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Vapaaltk § 30
Eurajoen Kokoomuksen valtuustoryhmä teki valtuustoaloitteen Kun-
tam me nuorten hyvinvoinnin edistämisestä.

Aloitteessa viitataan syksyllä esiintyneeseen nuorten häi riö käyt täy ty-
mi seen. Selvennyksenä heti aluksi on todettava, että häi riö käyt täy ty-
mi nen tapahtuu ajankohtana, jolloin lasten ja nuorten huoltajat ja
nuo ret itse ovat vastuussa tekemisistään. Nuorisopalveluiden jär jes-
tä mi nen klo 00.00 – 08.00 välisenä aikana ei ole kunnan tehtävä.
Häi riö käyt täy ty mi seen on puututtu säännöllisellä nuorisotyöllä, kou-
luis sa tehtävällä valistustyöllä, yhteistyöllä kotien kanssa, yh teis työl lä
poliisin kanssa sekä yhteistyöllä kunnan perusturvan kanssa. Li säk si
vartiointia kunnan kiinteistöjen yhteydessä on lisätty. 

Nuorisotiloja Eurajoella on nuorille tarjolla kolmessa eri pisteessä;
nuo ri so ta lo Rannikko Luvialla, Lapijoen nuorisotalo ja Kaharin nuo ri-
so ta lo Eurajoen kirkonkylässä. Vertailuna todettakoon, että asu kas-
lu vul taan nelinkertaisella Raumalla on yksi nuorisolle varattu erillinen
ti la. Nuorisotilojen käyttöaste on myös korkea, korkein se on Ka ha ril-
la. Nuorisotilojen kunto on valitettavasti välttävä. Rannikko Luvialla
on tällä hetkellä ainoa nuorisopalveluihin tarkoitettu rakennus, missä
ei ole nuorisotoimintaa estäviä ja vaarantavia kiinteistöön liittyviä te-
ki jöi tä. Lapijoen nuorisotalon alakerta on kiinteistön kuntoon liittyvien
ris ki te ki jöi den vuoksi käyttökiellossa, Kaharin nuorisotalon lattian al la
on lattiasientä. Tällä hetkellä lattiasieni ei estä käyttöä, mutta käyt tö-
kiel to lienee ajan kysymys. Lisäksi erittäin suositut nuorten ja lasten
lei ri pal ve lut, jotka toteutetaan Lahdenperän virkistysalueella, ovat
uhat tu na. Lahdenperän päärakennus on kiinteistön ongelmien vuok-
si käyttökiellossa. Leirien toteutus on haastavaa erityisesti lei ri hen ki-
lös tön majoituksen ja leirien ruokapalveluiden järjestämisen vuoksi.
Nuo ril la on Eurajoella toistaiseksi riittävästi kokoontumistiloja va paa-
muo toi seen kokoontumiseen ja ohjattuun harrastustoimintaan (esim.
il mai set salivuorot). Mikäli käyttökiellot nuorisopalvelujen käyt tä mis sä
tiloissa laajenevat, näin ei sen jälkeen ole ja nuorison palveluita on
pakko karsia. Kunnan tulee pikaisesti korjata kiinteistöjen puut teet
nuorisopalveluiden turvaamiseksi.

Yhteistyö Eurajoen nuorten kanssa on kattavaa ja organisoitua. Kou-
lu jen oppilaskunnat ovat avain osallisuuteen ja nuorisovaltuusto toi-
mii aktiivisesti. Koulujen vanhempainyhdistykset ovat aktivoituneet ja
tuovat nuorten hyväksi tehtävää työtä esiin ja valvovat nuorten etu ja.
Walkers-toiminta saavuttaa kymmeniä nuoria Eurajoella ja kes kus te-



lu yh teyt tä nuoriin pidetään yllä aktiivisesti. Etsivä nuorisotyö ja
nuorten työpaja Nosturi ovat olennainen osa laajaa nuorisotyön kent-
tää. Kuntamme nuorisotyöntekijät jalkautuvat nuorten pariin sään nöl-
li ses ti järjestäen nuorille matkoja, tilaisuuksia, retkiä, toi min taa ja
harrastuksia. Lisäksi nuorisopalvelut kouluttavat vapaaehtoisia toi mi-
joi ta nuorisotyöhön jatkuvalla periaatteella.

Kunnan sivistystoimi tekee aloitteessa mainittujen toimijoiden kans sa
pysyvästi yhteistyötä nuorison hyvinvoinnin saavuttamiseksi. Seu ra-
kun nan kanssa yhteistyö alkaa jo varhaiskasvatuksesta jatkuen
nuor ten toimintoihin, poliisin kanssa yhteistyötä tehdään enemmän
po lii sin resurssien mukaan, lasten ja nuorten kanssa toimivien yh dis-
tys ten kanssa ollaan jatkuvassa yhteistyössä, kaupan edustajien
kans sa avoin vuoropuhelu on käynnissä nuorten vapaa-ajan vieton
vai ku tus ten suhteen ja jokaisen toimijan kanssa neuvotellaan toi mis-
ta nuorten hyväksi heidän näkökantansa huomioiden ja nuorten etua
ajaen. Yhteistyökokoontumiset viranomaisten välillä ovat sään nöl li-
siä.

Kunnan hyvinvointisuunnitelmassa 2021 on tavoitteet van hem pain-
yh dis tys ten verkostopalaverien järjestämisestä sekä nuorten va-
paa-ajan vieton haasteisiin (ilkivalta, häiriökäyttäytyminen) liittyvien
yh teis työ pa la ve rien järjestämisestä vuonna 2021. Näiden lisäksi si-
vis tys toi men perustehtävään kuuluu kotien ja huoltajien kanssa teh-
tä vä säännöllinen yhteistyö ja kasvatustehtävän tukeminen. Ver kos-
to pa la ve rien ja yhteistyöpalaverien järjestämisestä vastaa si vis tys toi-
mi.

Päätösehdotus:
Vapaa-aikalautakunta päättää että sivistystoimi jatkaa esiteltyjä toi-
min ta ta po ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseksi. Sivistystoimi on
aloit teel li nen nuorten hyvinvointia koskevien yhteistyöpalaverien suh-
teen ja kutsuu koolle yhteistyökumppanit jatkossa. Yhteistyötä las ten
ja nuorten huoltajien kanssa jatketaan tiiviisti.

Ennakkovaikutusten arviointi:
Päätöksessä mainitut toimenpiteet jatkavat nuorten hyvinvoinnin tur-
vaa mis ta ja lisäävät yhteistyötä sidosryhmien ja yh teis työ kump pa nei-
den kanssa. Tätä kautta päätös vaikuttaa nuorten hyvinvointiin ja va-
paa-ajan vie ton seuraamiseen.

Päätös:
Hyväksyttiin.
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